

**АКБ «ПЕРЕСВЕТ» (ЗАО)**  
**Отчет о движении денежных средств**

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	<b>Прим.</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>
<b>Денежные средства от операционной деятельности</b>			
Проценты полученные		9 006 855	6 765 153
Проценты уплаченные, за исключением процентов, уплаченных по субординированным займам		(4 631 149)	(3 611 031)
Комиссии полученные		618 206	539 716
Комиссии уплаченные		(62 765)	(38 714)
Доходы, полученные по операциям с иностранной валютой		60 469	(715 764)
Прочие полученные операционные доходы		13 340	7 899
Административные и прочие операционные расходы		(902 668)	(741 351)
<b>Денежные средства, полученные от/(использованные в) операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах</b>		<b>4 102 288</b>	<b>2 205 908</b>
<i>Чистый (прирост)/снижение по:</i>			
- обязательным резервам в Центральном Банке Российской Федерации		(60 010)	(157 792)
- средствам в других банках		(26 982)	3 719
- кредитам и авансам клиентам	11	(18 009 317)	(13 325 559)
- активам, предназначенным для продажи		29 000	-
- прочим финансовым активам		37 725	11 977
<i>Чистый прирост/(снижение) по:</i>			
- средствам Центрального Банка Российской Федерации		4 001 993	(36 119)
- средствам других банков	13	(715 681)	5 577 447
- средствам клиентов	14	10 581 271	13 993 373
- выпущенным долговым ценным бумагам	15	421 116	(610 904)
- прочим финансовым обязательствам	16	(128 698)	55 664
<b>Приток денежных средств от операционной деятельности до налогообложения</b>		<b>232 705</b>	<b>7 717 714</b>
Налог на прибыль уплаченный	22	(504 475)	(297 183)
<b>Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности</b>		<b>(271 770)</b>	<b>7 420 531</b>
<b>Денежные средства от инвестиционной деятельности</b>			
Приобретение ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	8	(10 587 812)	(1 205 358)
Поступления от реализации/погашения ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	9	8 249 155	3 654 299
Приобретение основных средств	12	(587 922)	(19 353)
Выручка от реализации основных средств	12	7 867	1 778
Приобретение паев закрытых паевых инвестиционных фондов	10	-	(1 977 290)
Продажа паев закрытых паевых инвестиционных фондов	10	1 676 126	807 894
<b>Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) инвестиционной деятельности</b>		<b>(1 242 586)</b>	<b>1 261 970</b>
<b>Денежные средства от финансовой деятельности</b>			
Субординированные займы, включая проценты, уплаченные по субординированным займам	17	(197 822)	(140 609)
Эмиссия привилегированных акций	18	4 000	-
Эмиссионный доход	18	546 000	-
<b>Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) финансовой деятельности</b>		<b>352 178</b>	<b>(140 609)</b>
<b>Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты</b>		<b>396 878</b>	<b>(62 432)</b>
<b>Чистый прирост/(снижение) денежных средств и их эквивалентов</b>		<b>(765 300)</b>	<b>8 479 460</b>
Денежные средства и их эквиваленты на начало года		13 586 125	5 106 665
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец года</b>	<b>7</b>	<b>12 820 825</b>	<b>13 586 125</b>

Примечания на страницах с 5 по 79 составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности.